
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 12» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа №12») 

 
 

П Р И К А З 
 

 

от 06.06.2023г.                                    № 311 

г. Керчь 

 
Об организации приема в профильный 10 класс 

на 2023/24 учебный год 

 

         В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Правил организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов, «Курчатовский 

класс» или для профильного обучения в МБОУ г. Керчи РК  «Школа №12», Положения о 

приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (в новой редакции) МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №12», на основании результатов анкетирования выпускников 9-х классов по 

выбору профиля обучения в 10-м классе в 2023/24 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить на 2023/24 учебный год следующий профиль обучения согласно 

ФГОС СОО: 

 Социально-экономический 

2. Определить количество вакантных мест в классе – 28.  

3. Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе и 

зачисления МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12» (приложение 1). 

4. Организовать и провести, в случае возникновения конкурсной ситуации 

(количество желающих обучаться в профильном классе превышает количество мест для 

обучения в названном классе), индивидуальный отбор для профильного обучения в 

основной период с 03 июля по 31 июля 2023 года; в  дополнительный период с 21 по 25 

августа 2023 года (при наличии свободных мест). 

5. Назначить Шишко О.Н., заместителя директора по УВР, ответственным за 

организацию и проведение индивидуального отбора при приеме в класс профильного 

обучения для получения среднего общего образования. 

6. Разместить на официальном сайте школы и информационном стенде 

информацию о сроках, времени, месте подачи заявлений и порядке организации 

индивидуального отбора.  

Ответственный: Ранюк Р.И.,  

администратор сайта 

Срок: до 12.06.2023г. 

7. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) учащихся 

о зачислении в профильный класс школы в основной период: после получения аттестата 

об основном общем образовании до 31.07.2023. 

8. Создать комиссию по осуществлению индивидуального отбора в профильные 

классы в следующем составе: 

Председатель комиссии: Зорина О.В., директор школы; 

Члены комиссии: Шишко О.Н., заместитель директора по УВР; 

Сырбул А.Б., заместитель директора по УВР 



2 
 

Красильникова А.Г., педагог-психолог; 

Кобылецкая М.В., руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики; 

       Тесленко Н.А., руководитель ШМО учителей истории и обществознания; 

9.  Определить сроки работы комиссии с 03 июля по 31 июля 2023г. 

10. Оформить зачисление в 10-й профильный класс приказом директора школы в 

срок до 21.08.2023г. 

11. Результаты индивидуального отбора, утвержденные приказом директора школы 

о зачислении (отказе в зачислении) в профильный класс довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) и разместить на 

информационном стенде не позднее 3 рабочих дней после зачисления. 

12. Для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора создать 

апелляционную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Супрунова С.В., заместитель директора по УВР;  

Члены комиссии: 

           Логацкая В.Ф., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы. 

Гончарова Я.В., методист. 

13. Заявления для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора 

апелляционной комиссии принимать в письменном виде в течение 3-х дней со дня 

официального объявления результатов отбора. Провести заседание апелляционной 

комиссии в сроки не позднее 3-х дней со дня подачи заявлений, с оформлением решений 

комиссии в протоколе, подписанном всеми членами комиссии. 

14. Назначить ответственным за прием заявлений и документов к нему 

документоведа Бондаренко Л.А. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                  О.В. Зорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



3 
 

Приложение1 

к приказу МБОУ г. Керчи  

РК «Школа № 12»  

от 06. 06. 2023 №311 

                          

Директору МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12» 

Зориной О.В. 

_________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя или законного представителя) 

 

_______________________________________________________ 

                          адрес регистрации 

_______________________________________________________ 

_______________________________________________________ 

                  адрес фактического проживания, телефон 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ                                                                                                         

        Прошу разрешить моему ребенку (сыну, дочери) 
                                             (нужное подчеркнуть) 

________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка) 

 принять участие в индивидуальном отборе обучающихся для зачисления в МБОУ г. Керчи 

РК «Школа №12» в _____ класс на 2023/24 учебный год 

 

Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

 

Дата и место рождения обучающегося  

Адрес места жительства и (или) адрес 

места пребывания ребенка 

 

  Отец (законный представитель) 

ребенка  

 

 

Адрес места жительства и (или) адрес 

места пребывания 

 

Адрес электронной почты, номер 

телефона 

 

  Мать (законный представитель) 

ребенка  

 

Адрес места жительства и (или) адрес 

места пребывания 

 

Адрес электронной почты, номер 

телефона 

 

Класс профильного направления (в 

который организован индивидуальный 

отбор обучающихся) 

1. Социально-экономический (профильные 

предметы: математика, обществознание) 

2. _______________________________________ 

3. _______________________________________ 

(выбрать и записать профиль) 

Обстоятельства, свидетельствующие о 

наличии преимущественного права 

зачисления обучающегося в класс 

профильного направления  

(согласно Положения) 

 

 



4 
 

 

 

           С Правилами организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов, «Курчатовский класс» или для профильного обучения в 

МБОУ г. Керчи РК  «Школа №12» ознакомлен (а). 

 

________________        _________________       ____________________________ 
                  (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи(родителя  

                                                                                                                 (законного представителя))   

 

       
       Со сроками ознакомления с результатами индивидуального отбора ознакомлен(а).  

 

________________        _________________       ____________________________ 
                  (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи(родителя  

                                                                                                                 (законного представителя))   

 

         С Уставом МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», лицензией на право ведения 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МБОУ г. 

Керчи РК «Школа № 12», основными образовательными программами, реализуемыми 

МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12» и другими документами, регламентирующими 

организацию образовательного процесса в учреждении, правами и обязанностями 

участников образовательного процесса, ознакомлен(а). 

________________        _________________       ____________________________ 
                  (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи(родителя  

                                                                                                                 (законного представителя))   

 

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации.  

 

________________        _________________       ____________________________ 
                  (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи(родителя  

                                                                                                                 (законного представителя))   

        Выбираю: 

 язык образования 

____________________________________________________________________ 

 язык изучения (из числа языков народов РФ, в том числе русского как родного языка,  

государственных языков Республики Крым) 

____________________________________________________________________ 

 

         

Заявление зарегистрировано в журнале приёма заявлений в десятый  класс учреждения. 

_______________________________ ________________ ______________________________ 

(должность)                                         (подпись)                        (расшифровка) 

 


